
                 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto addetto alle pubblicazioni; 

 

CERTIFICA 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio dell’Ente dal ____________ al ___________n°_________ e contro di 

essa non sono stati prodotti a questo Ufficio rilievi o contestazioni. 

Lì________________________ 

 

 

L’Addetto alle Pubblicazioni 
                                                                                                                       _____________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

La presente determinazione del Responsabile del ___ Settore Funzionale è stata trasmessa 

per l’esecuzione all’Ufficio/Servizio “Affari Generali” in 

data_______________________ 

 

L’UFFICIO DELIBERAZIONI 
 

                                                                                                                                       

___________________________________ 

 

 
  
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
OGGETTO:Affidamento servizio di pulizia dei locali del Laboratorio di Città "Nelson Mandela” 

 

               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pubblicazione Albo Pretorio N°: 
 

 

 

Annotazioni:  

 

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL __ SETTORE 
 

N°______ DEL ________Registro Generale delle Determinazioni Dirigenziali 
 

L’UFFICIO DELIBERAZIONI 

UFFICIO PROPONENTE 

Centro di responsabilità:  
 

 VI Settore: “P.I.- Cultura - Sport Turismo Spettacolo - 

Autoparco ” 

3° Servizio “Sport -Turismo e Spettacolo” 

Registrata il      al N°        

del Registro di Settore. 

 

data   
 

               IL  RESPONSABILE  DEL  PROCEDIMENTO 
            _______________________________ 

    
 

 
UFFICIO DI RAGIONERIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROT. :_______ 
 

L’ISTRUTTORE ADDETTO 

_________________________ 

 

 

6 3 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  
E SUGLI EQUILIBRI FINANZIARI 

 
 

Per l’importo complessivo di € .______________________ 
 
Cap.________________ N° Impegno______________________ Importo________________ Bil./Res.______________ 
  
Cap.________________ N° Impegno______________________ Importo________________ Bil./Res.______________ 
 
Cap.________________ N° Impegno______________________ Importo________________  Bil./Res.______________ 

 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

L’istruttore addetto                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 

_____________________    Data____________                               _______________________ 

UFFICIO DELIBERAZIONI 
 

Il presente atto è copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 

Lì________________________ 

L’addetto 

________________ 

 

COMUNE  DI  MISTERBIANCO 
Provincia di Catania 

 

Cod. Fisc. 80006270872 – Part. IVA 01813440870  

 

 



 

 

Premesso che si rende necessario provvedere alla pulizia ordinaria dei locali del Laboratorio di Città 

Nelson Mandela al fine di garantire le necessarie condizioni igienico sanitarie della struttura in 

occasione delle numerose manifestazioni che in essa si tengono 

 

Richiamato il D.L.50/2016; 

 

Vista l’offerta ,del 30.11.2016,assunta al prot.generale in data 1.12.2016 al n.62166,prodotta dalla Ditta 

N.T. Pulizie S.r.l.s con sede in Misterbianco Via dei Vespri 296 P.I.05299480870 ,appositamente 

interpellata  ,relativa al servizio di pulizia dei locali del Laboratorio di Città Nelson Mandela ai prezzi ivi 

indicati; 

 

Considerato che ,ai sensi dell’art.36 comma 2°,lett.a) del sopracitato D.Leg.vo 50/2016,trattandosi di 

servizio ,il cui importo complessivo risulta inferiore a 40.000,00 euro, e in considerazione della 

riduzione dei tempi procedurali ,si può procedere all’affidamento del servizio di che trattasi,in favore 

della  suddetta  Ditta  N.T.Pulizie S.r.l. S ,fino  al  raggiungimento dell’importo  complessivo  di  

€ 18.000,000 IVA inclusa; 

 

Considerato altresì che il suddetto servizio rientra nell’ambito delle categorie generali dei lavori 

eseguibili in economia ai sensi del vigente  Regolamento per l’esecuzione dei lavori e provviste in 

economia approvato con delibera di C.C. n.93/2014; 

 

Considerato e dato atto  che la suddetta impresa risulta in possesso dei prescritti requisiti di carattere 

generale,tecnico professionale ed economico finanziario previsti dal D.L.vo 50/2016 e risulta in regola 

con gli adempimenti assicurativi e previdenziali; 

 

Ritenuto che occorre dare attestazione di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa con 

riferimento al presente atto, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Visto l’OREL; 

 

Ritenuta la propria competenza in merito, ai sensi della L.R. n. 30/2000 e relativa Circolare attuativa, 

  
 

DETERMINA 

 

 Per i motivi di cui in premessa: 

 

Approvare  la spesa complessiva di € 18.000,00 IVA compresa relativa al servizio di  pulizia dei locali 

del Laboratorio di Citta Nelson Mandela 

 

Di approvare l’offerta ,del  30.11.2016 assunta al prot.generale in data 1.12.2016 al n.62166 ,prodotta 

dalla Ditta N.T. Pulizie S.r.l.s con sede in Misterbianco Via dei Vespri 296 

P.I.05299480870,appositamente interpellata  ,relativa al servizio di pulizia dei locali del Laboratorio di 

Città Nelson Mandela ai prezzi ivi indicati; 

 

Procedere ,ai sensi del combinato disposto del’art.36,comma 1° ,2° lett.a) del D.L.vo n.50/2016 e  del 

vigente Regolamento per l’esecuzione dei lavori e provviste in economia approvato con delibera di C.C. 

n.93/2014 ,all'affidamento diretto  del servizio di che trattasi alla Ditta N.T. Pulizie S.r.l.s con sede in 

Misterbianco fino al raggiungimento della somma €. 18.000,00 IVA inclusa applicando i prezzi unitari 

di cui alla su richiamata offerta,  

 

Fronteggiare  la spesa complessiva di € 18.000,00 con imputazione  al  cap.1 5 1 3 72042"Spese per 

pulizia locali Laboratorio di città Nelson Mandela” bilancio 2017 ; 

 
 

 

 

Dare  atto che l’impegno contabile del presente provvedimento non è frazionabile in dodicesimi in 

quanto trattasi di spese urgenti e necessarie a garantire l’avvio di attività il cui mancato svolgimento 

determinerebbero danno per l’Ente; 

 

Dare atto che la presente obbligazione è esigibile entro l’esercizio contabile 2017 

 
Attestare, in osservanza di quanto stabilito dall'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 la regolarità 

e la correttezza dell'azione amministrativa con riferimento al presente atto; 

 

Dare atto che il presente atto è stato redatto nel rispetto delle indicazioni fornite dal Garante della 

Privacy con le linee guida n.243/2014 

 

Dare atto che il processo logico-giuridico, preordinato,in sede istruttoria, alla formazione dell’atto, ha 

tenuto conto della griglia di riferimento ai fini del controllo interno. 
   
 

CIG: 
 

 

 

 

                                                            Il Responsabile 6°Settore 

                                                            Dott.ssa Galatà Anna Maria 
 

 

 

                                   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

      
 

 

 

 

 

 


